REPUBLICA DE CHILE )
MUNICIPALIDAD SANTA CRUZ
A\
Dpto. Adquisicignes
GWAC/CMRC/GAGV/ C/vph.
( G

\_

DECRETO EXENTO N°2421.-

SANTA CRUZ, Septiembre 09 del 2020.-

VISTOS:

I.- Las modificaciones a La Ley N° 19.886 y su Reglamento sobre Compras
Publicas, y las facultades que me confiere la Ley Constitucional de Municipalidades N° 18.695 y

sus modificaciones.

2.- Decreto Exento N°865 de fecha 31.07.2020, que delega la firma del Alcalde a

Secplan en parte de sus atribuciones.

CONSIDERANDO :

I.- El Decreto Exento N°48 de fecha 08 de Enero 2020, que aprueba la tabla de

valor hora/hombre; y en el
hora’/hombre.

Modifiquese la tabla y debe quedar como sigue:

CONSIDERANDO, punto N°3 se encuentra la tabla de valor

Ne de
Proceso Profesional Horas Valor Unit. Total
Adquisiciones 10 $ 5,568 $ 55,679
Elaboracion Bases Licitacion Secplan 10 $ 15,832 S 158,317
Administrativo Secplan 5 $ 4,146 $ 20,730
Secplan 2 $ 15,832 $ 31,663
Revision de Bases Directora de Finanzas 2 S 15,655 $ 31,310
Director de Control 2 $ 15,832 $ 31,663
Secplan 2 $ 15,832 $31,663
Directora de Finanzas 2 S 15,655 $31,310
Aprobacion de Bases Director de Control 2 $ 15,832 $ 31,663
Secretario Municipal 2 $ 15,714 $31,428
Alcalde 2 $ 29,257 $ 58,513
Publicacion de Licitacién Encargado Licitacion 2 $ 5,568 $11,136
. Administrativo Adquisiciones 6 S 5,568 $ 33,407
Preparacion Apertura
Administrativo Secplan 6 S 4,146 S 24,876
Directora de Finanzas 2 $ 15,655 $31,310
Director de Control 2 $ 15,832 $ 31,664
Profesional de &rea 2 $ 15,832 $ 31,664
Comision Evaluadora Secretario Municipal 2 $ 15,714 $ 31,428
Secplan 2 $ 15,832 S 31,664
Administrativo Secplan 2 S 4,146 $8,292
Directora de Finanzas 2 S 15,655 $ 31,310
Secplan 2 $ 15,832 $ 31,664
Decreto Adjudicacion Administrativo Adquisiciones 2 $ 5,568 $11,136
Secretario Municipal 2 $ 15,714 $31,428
Alcalde 2 $ 29,257 $ 58,513
Publicacién Decreto Adjudicacion | Encargado Licitacion 2 $ 5,568 $11,136
Directora de Finanzas 2 $ 15,655 $ 31,310
Contrato Director de Control 2 $ 15,832 $ 31,664
Secretario Municipal 2 S 15,714 $31,428
Alcalde 2 $ 29,257 $ 58,514

00
~N

$1,077,483




2.- Que, se publica la nueva tabla, de acuerdo a lo sefialado por el sefior habilitado
del Municipio del area de gestion Municipal. el valor de las horas hombre, de acuerdo al cargo que
ejercen.

3.- Que, para tal fin, resulta necesario corregir y modificar el Decreto Exento N°48
de fecha 08 de Enero 2020.

DECRETO

|.- APRUEBESE, la presente aclaracion y modificacion al Decreto Exento
N°48. de fecha 08/01/2020, a contar de esta fecha.

2.- CONSIDERESE, la presente resolucion como parte integrante del
Decreto Exento modificado.

3.- ENTIENDASE, plenamente vigente el contenido del decreto en todo
aquello no modificado en la presente resolucion.

4.- ANOTESE, COMUNIQUESE, ARCHIVESE Y PUBLIQUESE EN
EL PORTAL WWW.MERCADOPUBLICO.CL

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE

GONZA . VENEROS

Secretario Municipal(s)

c.c.
* Transparencia (1)
* Archivo (1)




